SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
Rua Gomes Porto, 225 – Centro Empresarial Américo Silva – 8° andar, Sala 808 – Centro – Três Rios / RJ – CEP: 25804-070

Tel.:(24) 2255 4540 / 2255 1495 / 2252 2166
www.tresrios.rj.gov.br – e-mail: secpsocial@tresrios.rj.gov.br

RETIFICAÇÃO 01

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº. 001/2021/SMASDH/TR

O Secretário de Assistência Social e Direitos Humanos, no uso de suas atribuições

legais, faz publicar a presente RETIFICAÇÃO ao Processo Seletivo nº.

001/2021/SMASDH/TR, referente aos casos omissos e erros materiais identificados “ex

ofício”, nos seguintes Termos:

1. Em razão da necessidade de correção de erros materiais e imprecisões identificadas,

torna-se pública a RETIFICAÇÃO DAS DATAS constantes do item 10 do Edital do

Processo Seletivo nº. 001/2021/SMASDH/TR, conforme a seguir especificado,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do Edital, dando especial

atenção aos seguintes itens:

1.1.  COMUNICAMOS que as Provas Escritas inicialmente agendadas para o dia

14/11/2021 ficam reagendadas para o dia 21/11/2021 das 09:00 até às 12:00,

na Escola Municipal Walter Franklin, sito à Rua Marechal Deodoro nº. 117 –

Centro Três Rios, cuja convocação será realizada oportunamente através

documento Próprio;

1.2.  O prazo para interposição de Recursos contra o Indeferimento das Inscrições

no Processo Seletivo nº. 001/2021/SMASDH/TR, fica prorrogado até o dia

17/11/2021 às 17:00 horas, de forma presencial, na sede da Secretaria de

Assistência Social;

2. SEGUE NOVO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação da Retificação do Novo

Cronograma de Datas

12/11/2021

No site da Prefeitura de Três Rios

Publicação da Errata 01 referente a nova

listagem dos candidatos

12/11/2021

No site da Prefeitura de Três Rios

Prazo final para apresentação dos Recursos

Contra o Indeferimento das Inscrições para

todos os candidatos

17/11/2021

Na Sede da Secretaria de Assistência Social e

Direitos Humanos das 09:00 às 17:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
Rua Gomes Porto, 225 – Centro Empresarial Américo Silva – 8° andar, Sala 808 – Centro – Três Rios / RJ – CEP: 25804-070

Tel.:(24) 2255 4540 / 2255 1495 / 2252 2166
www.tresrios.rj.gov.br – e-mail: secpsocial@tresrios.rj.gov.br

Publicação do Resultado dos Recursos

Contra o Indeferimento das Inscrições e

Convocação para Realização da Prova Escrita

18/11/2021

No site da Prefeitura de Três Rios após às

17:00

Realização das Provas Escritas

21/11/2021

Na Escola Municipal Walter Franklin – Rua

Marechal Deodoro nº. 117 – Centro, das

09:00 às 12:00 (comparecer munido com

Documento Oficial com Foto, CPF, Caneta

esferográfica azul ou preta e máscara facial)

Divulgação dos Gabaritos Preliminares das

Provas

22/11/2021

No site da Prefeitura de Três Rios

Apresentação de Recursos Contra os

Gabaritos Preliminares das Provas

23/11/2021 e 24/11/2021

Na Sede da Secretaria de Assistência Social e

Direitos Humanos das 09:00 às 17:00

Divulgação do Resultado dos Recursos

contra o Gabarito das Provas e Divulgação

da Classificação Parcial dos Candidatos

25/11/2021

No site da Prefeitura de Três Rios

Entrega dos Títulos dos Candidatos

Aprovados

26/11/2021

Na Sede da Secretaria de Assistência Social e

Direitos Humanos das 09:00 às 17:00

Divulgação da Classificação Parcial dos

Candidatos Após a Entrega dos Títulos

29/11/2021

No site da Prefeitura de Três Rios

Apresentação de Recursos contra a Análise

dos Títulos

30/11/2021 e 01/12/2021

Na Sede da Secretaria de Assistência Social e

Direitos Humanos das 09:00 às 17:00

Resultado da Análise dos Recursos dos

Títulos

02/12/2021

No site da Prefeitura de Três Rios

Resultado Final do Processo Seletivo
03/12/2021

No site da Prefeitura de Três Rios

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
Rua Gomes Porto, 225 – Centro Empresarial Américo Silva – 8° andar, Sala 808 – Centro – Três Rios / RJ – CEP: 25804-070

Tel.:(24) 2255 4540 / 2255 1495 / 2252 2166
www.tresrios.rj.gov.br – e-mail: secpsocial@tresrios.rj.gov.br

Três Rios 12 de novembro de 2021

Pedro Henrique Ribeiro Brasil

Secretário de Assistência Social e Direitos Humanos